
Colegiul „N. V. Karpen” Bacău 

 

HOTĂRÂREA nr. 16.2 din 31 OCTOMBRIE 2024 
PRIVIND TRANSFERUL ELEVILOR 

 

  

Consiliul de administrație al Colegiului „N. V. Karpen” Bacău, întrunit în ședință în data 

de  31.10.2024. 

În temeiul: 
- Ordinul nr. 600 / 2018 al Secretarului General al Guvernului pentru aprobarea Codului 

controlului intern/managerial al entităţilor publice; 

- Ordinul nr. 6.223/2023 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar. 

 

Având în vedere prevederile: 
- Legii învăţământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinul nr. 5726/2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a 

unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Cererile de transfer inregistrate in unitate; 

- Decizia nr. 687/3/20.12.2021  emisă de Inspectoratul Școlar al Județului Bacău, privind numirea 

directorului. 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Având în vedere prevederile Cap. IV, art 137 – 150 din Regulamentul cadru privind 

organizarea si functionarea unitatilor de invatamant preuniversitar, aprobat prin OME nr. 

5726/6.08.2024 cu privire la Transferul elevilor și cererile de transfer înregistrate la secretatiatul 

unității, Consiliul de administratie stabilește următoarele: 

 

- AVIZEAZĂ următoarele transferuri : 

Nr. 

Crt. 
Nume si prenume elev 

Clasa in care 

este inscris la 

Colegiul 

Karpen 

Scoala unde se transfera 

1 SIMON MATEO IX I Liceul Tehnologic Petru Rareș Bacău 

2 GOTCĂ MARIA ISABELA VI B Școala Gimnazială Nicu Enea 

 

- APROBĂ următoarele transferuri :  
Nr. 

crt 

Nume si prenume elev Grupa/Clasa in care 

este inscris in acest 

an scolar 

Scoala de provenienta Clasa unde este 

repartizat 

1 COJAN ALEXANDRU 

GABRIEL 

Grupa mica PN Colegiul N. V. Karpen Grupa mică A 

PP 

2 

GALBENITA STEFAN 

X COLEGIUL ION 

GHICA 

X A 

3 GOGU ANDREI 

MARIAN 

X COLEGIUL ION 

GHICA 

X B 

4 GURAMULTA MARIA 

ALEXANDRA 

X LT ANGHEL 

SALIGNY 

X B 

5 CHIRICHEȘ ERIC X LICEUL H.COANDĂ X C 

6 TRAISTARU ANA 

MARIA 

X COLEGIUL ION 

GHICA 

X D 

7 MICLAUS MARIA 

IOANA 

X COLEGIUL ION 

GHICA 

X F 

8 

PREDA ERIK 

X LT ANGHEL 

SALIGNY 

 X G 



9 

CALTEA IONELA 

X J Colegiul 

”N.V.Karpen” 

X I 

10 

TOIA ANDREEA 

X K Colegiul 

”N.V.Karpen” 

X I  

11 AVĂDĂNI 

ALEXANDRU 

X H Colegiul 

”N.V.Karpen” 

X J 

12 

HUSMAN MIHAI 

VALI 

XIII LICEUL 

TEHNOLOGIC DACIA 

ONESTI 

XIII BFR 

 

- NU APROBA urmatoarele transferuri: 
Nr. 

crt 

Nume si prenume 

elev 

Grupa/Clasa in 

care este inscris 

in acest an scolar 

Scoala de provenienta Clasa unde este 

solicitat transferul 

Motivul respingerii 

1 

SCUTURICI MIHAI 

IX COLEGIUL 

DIMITRIE GHIKA 

COMANESTI 

IX TIBA Nu este loc 

Nu respecta 

conditia de medie 

2 

DRAGHICI MARIO 

ANDREI 

IX 

ANGHEL SALIGNY 

IX Stiinte sociale Nu este loc 

Nu respecta 

conditia de medie 

3 

PARIS CRISTINA 

IOANA 

IX 

COLEGIUL 

ECONOMIC 

IX TAE Nu este loc 

Nu respecta 

conditia de medie 

4 BUGA 

ALEXANDRA 

IONELA 

IX 

HENRI COANDA 

IX TAE Nu este loc 

Nu respecta 

conditia de medie 

5 

VLAD NICOLAS 

IX 

HENRI COANDA 

IX TIBA Nu este loc 

Nu respecta 

conditia de medie 

6 

COLBU KEVIN 

FLORIN 

IX 

LPS BACAU 

IX Stiinte sociale Nu este loc 

Nu respecta 

conditia de medie 

7 TAMAS CEZAR 

ANDREI I SG ION CREANGA I 

Nu este loc 

8 MUSTAFA ERSIN 

DAVID PATRICK IV SPIRU HARET IV 

Nu este loc 

9 RUSU DARIUS 

NICOLAS PREGĂTITOARE MIHAI SADOVEANU PREGĂTITOARE 

Nu este loc 

10 GANEA IONATAN 

CLAUDIU X 

COLEGIUL ION 

GHICA X 

Nu este loc 

11 

OSMACHE OANA XJ 

Colegiul 

”N.V.Karpen” 

XI Nu este loc 

12 
UNGUREANU 

FLORIN 

XI D Colegiul 

”N.V.Karpen” 

XI G Nu este loc 

13 
ÎNTUNERIC 

MIHNEA 

XI F Colegiul 

”N.V.Karpen” 

XI B Nu este loc 

 

Art. 2  Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se 

păstrează la dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președinte Consiliu de Administraţie, 

Dir. Prof. EMANOIL REMUS CAZACU                                          
                                                                                               Întocmit,  

                                                                                       Secretar Consiliu de Administraţie 

              MORȚUN LOREDANA BEATRICE 

Voturi 

- pentru 10 

- abțineri 0 

- împotrivă 0 

       Elaborat în 1 (unul) exemplar 

Ex. 1/1 


